1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 154/2025 – 26 DE JUNHO
WORKSHOP – BOAS PRÁTICAS HOSPITALARES EM INTERVENÇÕES MUSICAIS COM A
IRMÃ LUCENI DAS MERCÊS

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Informamos aos(às) alunos(as) matriculados(as) no Projeto Hospitais Musicais – 1º ano que amanhã, 27 de
junho, ocorrerá o Workshop – Boas práticas hospitalares em intervenções musicais com a Irmã Luceni das
Mercês, no mesmo horário da aula de Prática de Repertório do Professor Bruno Menegatti.

Ressaltamos que os(as) alunos(as) do 2º ano também poderão comparecer ao encontro.

DATA: 27/06/2025 (6ª feira) 
HORÁRIO: 15h30
LOCAL: EMESP Tom Jobim - Sala 412

Contamos com a presença de todos e todas!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3221-8970 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 26/06/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/